
Dodatek č. 1

 ke Smlouvě o dílo – servisní 2009/01/02

Objednatel:

Česká republika – Generální finanční ředitelství 

se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město
zastoupený: 

IČO: 72080043
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
evid. číslo AvisME: 09/172/0003/01D

adresa pro doručování: Generální finanční ředitelství 
Oddělení hospodářské správy 
Velká hradební 61, 400 21 Ústí nad Labem

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

KELCOM International Liberec, společnost s ručením omezeným zkr. KELCOM Liberec

s.r.o.

se sídlem: Ještědská 103/85, Liberec VIII-Dolní Hanychov, 460 08 Liberec
zastoupený: , jednatelem společnosti
IČO: 60277301
DIČ: CZ60277301
zapsaný v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 6422
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“

Článek I.
Preambule

Zřízení  soustavy územních finančních orgánů v České republice bylo upraveno zákonem
č. 531/1990  Sb.,  o  územních  finančních  orgánech.  Ke  dni  1.  1.  2011  došlo  novelou
č. 199/2010 Sb. k rozšíření soustavy finančních orgánů o nově zřízené Generální finanční
ředitelství,  které  tím také vstoupilo  do právních vztahů dosavadních  finančních ředitelství
a převzalo veškerá jejich práva a povinnosti. Následně s účinností ke dni 1. 1. 2013 došlo
k vytvoření  nové  struktury  orgánů  zákonem  č. 456/2011 Sb., o Finanční  správě  České
republiky a zároveň tímto zákonem došlo ke zrušení dosavadních finančních ředitelství.

Článek II.
Úvodní ustanovení



1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 27. 1. 2009 Smlouvu o dílo – servisní 2009/01/02,
jejímž  předmětem  je  provádění  pravidelných  revizí  a  zajišťování  servisu  systému
elektrické zabezpečovací signalizace v objektu objednatele na adrese Pátova 2892, 470
43 Česká Lípa (dále jen „smlouva“).

2. Smluvní  strany  se  dohodly  na  uzavření  tohoto  Dodatku  č.  1  smlouvy  (dále  jen
„dodatek“), kterým se smlouva mění způsobem a v rozsahu uvedeném v čl. III. tohoto
dodatku.  

Článek III.
Předmět dodatku

1. Označení  smluvních  stran  uvedené  v záhlaví  smlouvy  se  ruší  a  nahrazuje  se
označením smluvních stran uvedeným v záhlaví tohoto dodatku.
 

2. Článek II. Předmět smlouvy se ruší a nahrazuje se novým článkem ve znění:

„2.1 Předmětem smlouvy je objekt ÚzP v České Lípě, Pátova 2892, 470 43 Česká
Lípa

1.  provádění  pravidelných  revizí poplachového  zabezpečovacího  a
tísňového systému (dále jen „PZTS“) dle normy ČSN EN 50 131-1

2. zajišťování servisu systému PZTS.“ 

3. Článek III. Čas plnění a platební podmínky se ruší nahrazuje se novým článkem ve
znění:

„3.1 Pravidelné  revize  systému  PZTS  proběhnou  v pravidelném  intervalu  12-ti
měsíců,  a  to  v měsíci  říjnu.  Revize  se  provádí  podle  ČSN EN 50 131-1.
Soupis  činnosti  při  revizi  je  uveden  v Příloze  č.  1  smlouvy.  Za  provedení
revize systému  PZTS  uhradí  objednatel  zhotoviteli  částku  15.600  Kč  +
cestovní náklady ve výši 10 Kč/km. Uvedené ceny jsou bez DPH.

3.2 Cena servisních úkonů a zásahů – oprav je uvedena v Příloze č. 2 smlouvy.
Uvedené ceny jsou bez DPH.

3.3 Zhotovitel se zavazuje, že v případě poruchy systému PZTS nastoupí servisní
technik  nejpozději  následující  pracovní  den od  nahlášení  poruchy.  Za
provedenou  práci  a  materiál  uhradí  objednatel  zhotoviteli  částku  dle
aktuálního ceníku zhotovitele. V případě, že je systém v záruce, nese veškeré
náklady na opravu zhotovitel.   

3.4 Cena za pravidelné  revize systému PZTS  a cena  za  servisní  práce bude
objednatelem hrazena  na základě samostatných daňových dokladů -  faktur
(dále jen „faktura“) vystavených zhotovitelem po řádném splnění každé části
předmětu plnění.

3.5 V ceně pravidelných revizí systému PZTS bude samostatně vyčíslena cena za
dopravu techniků do místa plnění, v ceně za servisní práce bude samostatně
vyčíslena  cena  za  práci  techniků  dle  sjednané  hodinové  sazby,  cena  za
dopravu techniků a cena náhradních dílů a součástek.

3.6 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů,
a to zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších  předpisů,  náležitosti  uvedené  v  §  435  občanského  zákoníku
a náležitosti  daňového  dokladu  dle  § 29  zákona  č. 235/2004  Sb.,  o  dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004
Sb.“), je-li zhotovitel plátcem DPH.



3.7 Faktura  musí  být  vystavena  ve  prospěch  bankovního  účtu  zhotovitele
uvedeného v záhlaví  smlouvy. Je-li  zhotovitel plátcem DPH, musí se jednat
o bankovní účet zveřejněný způsobem umožňující dálkový přístup dle zákona
č. 235/2004 Sb.

3.8 Splatnost  řádně  vystavené  faktury  činí  21  dnů  ode  dne  jejího  doručení
objednateli.  Za den  splnění  platební  povinnosti  se  považuje  den  odepsání
fakturované částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního
účtu zhotovitele.

Fakturu  doručí  zhotovitel objednateli  písemně  buď  v listinné  podobě  na
doručovací adresu uvedenou v záhlaví smlouvy nebo na e-mailovou adresu

 Objednatel  upřednostňuje  elektronické  faktury
vytvářené v IS DOC nebo ve formátu PDF.

3.9 Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení
vrátit, aniž by došlo k prodlení s úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo
nesplňuje-li požadované náležitosti dle uvedených právních předpisů nebo dle
této smlouvy. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit.
Nová  lhůta  splatnosti  v délce  21  dnů  počne  plynout  ode  dne  doručení
opravené faktury objednateli.

3.10 Neuhrazení řádně vystavené faktury objednatelem ve lhůtě splatnosti může
být důvodem k pozastavení oprav, případně kontrol a revizí. 

3.11 Smluvní strany se dohodly, že je-li zhotovitel plátcem DPH a je v okamžiku
uskutečnění zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH,
anebo  nastane  některá  z  jiných  skutečností  rozhodných  pro  ručení
objednatele,  je  objednatel  oprávněn  zaplatit  zhotoviteli  pouze  dohodnutou
cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle platných právních
předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené úhradě DPH
správci  daně  bude  objednatel  zhotovitele  informovat  kopií  oznámení
pro správce  daně  dle  §109a  zákona  č. 235/2004  Sb.,  bez  zbytečného
odkladu.“

4. V článku IV. Závěrečná ustanovení se ruší ustanovení odstavce 4.4 a nahrazuje se
novým odstavcem ve znění:

„4.4 V případech touto smlouvou neupravených platí příslušná ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.“

5. Do článku IV. Závěrečná ustanovení se vkládají nové odstavce 4.5 a 4.6 ve znění:

„4.5 Osoby oprávněné jednat za smluvní strany:

Za objednatele:

            Ve věcech smluvních: 

                                               

Ve věcech technických: 
                                                      

Za zhotovitele:

Ve věcech smluvních: 

                                               

Ve věcech technických:



                                                     

Změna  oprávněné  osoby  smluvních  stran  nebude  smluvními  stranami
považována  za podstatnou  změnu smlouvy  s nutností  uzavírat  dodatek  ke
smlouvě. Změnu oprávněné osoby si smluvní strany sdělí písemně/e-mailem.

4.6 Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 – Výchozí revize a pravidelné revize
systému elektrické zabezpečovací  signalizace (dále  jen  EZS)  podle  normy
ČSN EN 50 131-1.“

6. Příloha  č.  1  smlouvy  –  Výchozí  revize  a  pravidelné  revize  systému elektrické
zabezpečovací signalizace (dále jen EZS) podle normy ČSN EN 50 131-1 se ruší a
nahrazuje se novou Přílohou č. 1 smlouvy – Výchozí revize a pravidelné revize
systému elektrické zabezpečovací signalizace (dále jen PZTS) podle normy ČSN
EN 50 131-1 ed.2, která tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

7. Nově se vkládá Příloha č. 2 smlouvy – Servisní práce PZTS na objektu, která tvoří
nedílnou součást tohoto dodatku.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nezměněna.

2. Smluvní  strany  berou  na  vědomí,  že  tento  dodatek  a  smlouva  v plném  znění
se znečitelněním  osobních  údajů,  budou  uveřejněny  v registru  smluv  dle  zákona
č. 340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Uveřejnění
v registru smluv zajistí objednatel.

3. Tento  dodatek  může  být  smluvními  stranami  podepsán  v  listinné  podobě  anebo
elektronicky,  se  zaručeným  elektronickým  podpisem.  Bude-li  dodatek  podepsán  v
listinné podobě, musí být vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž
každá  smluvní  strana  obdrží  jedno  vyhotovení  stejnopisu  dodatku.  V  případě,  že
dodatek  bude  podepsán  elektronicky,  se  zaručeným  elektronickým  podpisem,  bude
vyhotoven  v jednom  vyhotovení  s  platností  originálu;  smluvní  strana,  která  dodatek
podepíše elektronicky jako poslední, se zavazuje zaslat jeho elektronickou podobu bez
zbytečného odkladu druhé smluvní straně.

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní  strany  prohlašují,  že  se seznámily  s obsahem tohoto dodatku a že tento je
sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných
podmínek, na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

6. Nedílnou součástí dodatku jsou přílohy:
Příloha č.  1  –  Výchozí  revize  a pravidelné revize  systému elektrické zabezpečovací

signalizace (dále jen PZTS) podle normy ČSN EN 50 131-1 ed.2
Příloha č. 2 – Servisní práce PZTS na objektu 

V Ústí nad Labem 2.4.2024 V Liberci 26.3.2024

Za objednatele: Za zhotovitele:

……………………………………………. …………………………………………….




